
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

 
 
 
 
 
 
   

Usnesení  
 
 

6. schůze Rady městského obvodu  
Moravská Ostrava a P řívoz, 
konané dne 17. 2. 2011 
 
224/6/11 – 297/6/11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________  ______________________________   

Ing. Ji ří Havlíček       Ing. Petra Bernfeldová 

starosta       místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/67 

224/6/11 TAJ  M. č. 1/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 

 
a)  vypovědět Smlouvu o poskytování právní pomoci, uzavřenou dne 10. 10. 2007 

s JUDr. Dagmar Hrudovou, advokátkou se sídlem 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, 
Matiční 3/730, IČ: 66213550 

 
b)  uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování právní pomoci, uzavřené dne 31. 1. 2005 

s JUDr. Janou Materovou, advokátkou registrovanou u České advokátní komory pod 
ev. č. 8548 se sídlem 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava, Poštovní 31, IČ: 66237602 
ke dni 28. 2. 2011 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
2) zmocňuje 

 
starostu k podpisu výpovědi dle bodu 1 písm. a), a dohody dle bodu 1 písm. b) tohoto usnesení 
 
Z: Ing. Jiří Havlíček, starosta T: 28. 2. 2011 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení    
  
Z: tajemnice T: 28. 2. 2011 

 
225/6/11 TAJ  M. č. 1/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1. 11. 2010 do 31. 1. 2011 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
2) doporu čuje 

 
zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 
 

3) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu vyřadit ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/67 

4) ukládá 
 
předložit návrh dle bodu 1) – 3) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: starosta T: 18. 2. 2011 

 
226/6/11 OFR  M. č. 2/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) schvaluje 
 

rozpočtové opatření č. 3/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2011 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 
příjmy celkem po konsolidaci      346 404 tis. Kč 
v tom: 

daňové příjmy         76 840 tis. Kč 
nedaňové příjmy         20 751 tis. Kč 
kapitálové příjmy         16 000 tis. Kč 
převody z vlastních fondů hospodářské činnosti      55 000 tis. Kč 
přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO   177 813 tis. Kč 

 
financování z vlastních zdrojů třída 8     104 940 tis. Kč 

 
celkové zdroje        451 344 tis. Kč 

 
výdaje celkem po konsolidaci      451 344 tis. Kč 
v tom: 

 běžné výdaje       343 826 tis. Kč 
 kapitálové výdaje       107 518 tis. Kč 
 
2) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 2/2011 na rok 2011 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 28. 2. 2011 
 

b) předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: starosta T: 2. 3. 2011  
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/67 

227/6/11 OFR  M. č. 2/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek 
po zemřelém nájemci bytu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 314 737,00 Kč 

 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: starosta T: 2. 3. 2011 

 
228/6/11 OFR  M. č. 2/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči dlužníkovi //////////// 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 7 575,00 Kč 

 
2) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu vůči těmto dlužníkům: 
a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 152 126,00 Kč 
b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 52 595,00 Kč 
c) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 186 766,00 Kč 
d) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 72 264,00 Kč 

 
3) ukládá 
 

a)  realizovat provedení odpisu pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

 Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 31. 3. 2011 
 

b)  předložit návrhy dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

 Z: starosta T: 2. 3. 2011 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/67 

229/6/11 OFR  M. č. 2/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu 
 

a)  prominout poplatky z prodlení v rozsahu 25 % z částky 94 453,00 Kč dlužníkovi – 
panu//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// které je povinen uhradit věřiteli 
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 66 Ro 2319/03 a uzavřít 
dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 
18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

 
b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 0 % z částky 25 876,00 Kč dlužníkovi – 

paní/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 67 Ro 103/00 a uzavřít 
dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 
18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

 
2) ukládá 
 

předložit návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: starosta T:02.03.2011 
 

230/6/11 OFR  M. č. 2/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje 
 
 zastupitelstvu městského obvodu 
 

uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o splátkách dlužné částky č. 11363/2009/OFR 
ze dne 30. 11. 2009 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve věci snížení měsíčních 
splátek dluhu (dlužné nájemné za pronájem bytu č. 15 v domě čp. 3004, Marodova 8, Ostrava-
Moravská Ostrava za období 2/1993-8/2000, náklady soudních řízení a náklady exekučního 
řízení) od měsíce dubna 2011 na období dvou let z měsíční splátky 1 000,00 Kč na měsíční 
splátku 500,00 Kč, a tak splatit zbývající dlužnou částku ve výši 167 321,90 Kč ve 24 měsíčních 
splátkách po 500,00 Kč (v období od 4/2011 do 3/2013), ve 154 měsíčních splátkách 
po 1 000,00 Kč (v období od 4/2013 do 1/2026) a 1 splátce ve výši 1 321,90 Kč (v období 
2/2016) za podmínky, že dodatek č. 1 k dohodě o splátkách dlužné částky bude ze strany 
dlužníka podepsán a doručen věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dodatku doručen 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/67 

dlužníkovi 
 
2)  ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 

Z: starosta T: 2. 3. 2011 
 

231/6/11 OFR  M. č. 2/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) zřizuje 
 

odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 
2010 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) schvaluje 
 
časový harmonogram projednávání rozborů hospodaření příspěvkových organizací za rok 2010 
dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
 

a) členům odborné pracovní skupiny zúčastnit se projednávání výsledků hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2010 

 
b) ředitelům příspěvkových organizací předat členům odborných pracovních skupin rozbory 

hospodaření za rok 2010 nejpozději 7 dnů před projednáváním výsledků hospodaření dle 
časového harmonogramu včetně zaslání pozvánek s uvedením místa, data a hodiny 
projednávání 

 
Z: ředitelé příspěvkových organizací    T: 7 dnů před projednáváním 
    výsledků hospodaření 

 
232/6/11 OIMH  M. č. 3/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

přijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 12. 2. 2010 
////////////////////////////////////////////////////////////// při pádu na místní komunikaci ulice Stodolní 
v Moravské Ostravě///// 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/67 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodní události makléři pojištění a leasingu FIXUM 
a.s., Muglinovská 270/105, Ostrava 12  

 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T: 28. 2. 2011 

               
233/6/11 TS MOaP  M. č. 3/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
schvaluje 
 
předložený odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období roku 2011 
Technickým službám MOaP, p. o., dle důvodové zprávy. 

 
234/6/11 OIMH  M. č. 3/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) bere na v ědomí 

 
přehled dokončených akcí v roce 2010 zajišťovaných odborem investičním, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 
2) ukládá 
 

předkládat radě městského obvodu přehled všech dokončených akcí zajišťovaných odborem 
investic a místního hospodářství za příslušný rok vždy do 28. 2. následujícího roku 
 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T: 28. 2. 2012 

 
235/6/11 OIMH  M. č. 3/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla   
 
jako vlastník pozemní komunikace nevydat předchozí souhlas  dle  odst. 1,  § 25  zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, se zřízením vyhrazeného 
parkování  na pozemku parc. č. 2202/11 ostatní plocha, ostatní komunikace  v k.ú. Moravská 
Ostrava, ul. Ahepjukova ////////////////////////////////////////////////////////////,/////////////////////////////// 
 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství  T: 10. 3. 2011 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/67 

236/6/11 OIMH  M. č. 3/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) revokuje 
 

usnesení rady městského obvodu č. 147/4/11 ze dne 20. 1. 2011 ve věci vydání souhlasu 
vlastníka místních komunikací III. A IV. třídy podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích 
 

2) zmocňuje 
 

2.1. vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vydání předchozího souhlasu  
za vlastníka  místních komunikací III. a IV. třídy městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz dle § 24 odst. 2 a § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů pro odbor investic a místního hospodářství na dobu 
od 18. 2. 2011 do 31. 12. 2011, a to pro následující případy: 

 
a) § 24 Omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami 

 
b) § 25 Zvláštní užívání místních komunikací spočívající v: 

 
1) umísťování a provozování reklamních poutačů, propagačních a jiných zařízení, 

umístěných před provozovnami žadatelů, tj. nabídkové tabule hostinských 
provozoven, obchodů, realitních kanceláří, provozoven služeb, bank apod. 
na dobu maximálně 6 měsíců, o zabrané ploše do 1 m2, při zachování 
průchodnosti chodníků v šíři 1,5 m mimo lokalitu ulice „Stodolní“, ohraničenou 
ul. Nádražní, ul. Hollarovou, ul. Poděbradovou, ul. Kolejní, ul. Porážkovou 
a ul. Janáčkovou 

 
2) umísťování propagačních zařízení k volebním, kulturním, charitativním, 

zábavním, sportovním akcím na dobu max. 1 měsíce 
 
3) konání jednotlivých kulturních, sportovních, reklamních, volebních a jiných akcí, 

na dobu max. 1 týdne    
 
4) tvorbě filmových a televizních děl 
 
5) předsunutém prodeji na přilehlém chodníku před budovou, v níž má žadatel 

prodejnu v 1. podlaží (přízemí budovy) a prodává sortiment zboží z prodejny 
před budovou za podmínky souhlasu majitele budovy na dobu maximálně šesti 
měsíců 

 
6) prodeji ryb v předvánočním období 
 
7) provozování restauračních zahrádek na přilehlém chodníku před budovou, v níž 

má žadatel provozovnu v 1. podlaží (přízemí budovy) a provozuje hostinskou 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/67 

činnost z provozovny, za podmínky souhlasu majitele budovy maximálně 
na dobu šesti měsíců 

 
8) provozování restauračních zahrádek v lokalitě ulice „Stodolní“ ohraničenou 

ul. Nádražní, ul. Hollarovou, ul. Poděbradovou, ul. Kolejní, ul. Porážkovou 
a ul. Janáčkovou za předpokladu následujících podmínek: 
- volný průchod na chodníku v min. šíři 1,5 m 
- není povolen zásah do povrchu chodníku 
- v době provozu rest. zahrádky od 22.00 hod. do 6.00 hod. nebude současně 

v provozovně hudební produkce 
- maximální doba povolení – 3 měsíce 

 
9) umísťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálu nesloužících k údržbě nebo 

opravám těchto komunikací, nebudou-li neprodleně odstraněny (zařízení 
staveniště, skládka stavebních hmot nebo paliva, lešení, kontejnery apod.) 

 
10)  provádění stavebních prací (včetně výkopových prací) 
 
11)  zřizování vyhrazených parkování, mimo další stání pro vozidla taxislužby 

a invalidů 
 
12)  umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho 

druhu v silničním pozemku, pro zřízení věcného břemene nebo souhlasu 
se stavbou s vlastníkem pozemku 

 
13) výjimečně užití místní komunikace samojízdnými pracovními stroji a přípojnými 

vozidly traktorů, které nemají schválenou technickou způsobilost podle 
zvláštního předpisu 

 
2.2. vedoucího odboru investic a místního hospodářství ke vzdání se práva odvolání 

za vlastníka  místních komunikací III. a IV. městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz pro žádosti řešené dle bodu 2.1. tohoto usnesení 

 
237/6/11 OIMH  M. č. 3/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 

 
uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10659/2010/OIV na akci č. 9038 „ZŠ a MŠ Ostrčilova 
1 – nástavba a přístavba spojovacího krčku“ se zhotovitelem  Eiffage Construction Česká 
republika, s.r.o., Francouzská 6167, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 15504158 “ z  důvodu  snížení 
rozsahu předmětu díla a ceny díla o 85 958,40 Kč vč. DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/67 

2) zmocňuje 
 

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 
 realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T: 28. 2. 2012 
 

238/6/11 OIMH  M. č. 3/8 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit vydání dodatku č. 3 
ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 
se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 00097381, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
2) ukládá 
 
 předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 
 Z: Dalibor Mouka, místostarosta T: 2. 3. 2011 

 
239/6/11 OIMH  M. č. 3/9 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) zrušuje 
 

usnesení rady městského obvodu č. 98/M/10 ze dne 14. 12. 2010, bod 1) a 2), kterým bylo 
uloženo uzavřít Dohodu o zrušení smlouvy o dílo č. 11043/2010/OIV akce č. 9042 
„Modernizace výuky základních škol MOb MOaP“ se zhotovitelem KLASSA plus s.r.o., 
K Rybníčkům 332, 747 81 Otice, IČ 62364111  

 
2) rozhodla 
 

uzavřít Dohodu č. 10056/2011/OIMH o zrušení smlouvy o dílo č. 11043/2010/OIV akce č. 9042 
„Modernizace výuky základních škol MOb MOaP“ rozdělené na dvě samostatné části, a to: 
- Modernizace výuky základních škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz –  

specializované počítačové a jazykové učebny a laboratoře (CZ.1.10/2.1.00/08.00718) 
- Modernizace výuky základních škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz –  
 
multimediální vybavení počítačových učeben a odborných učeben a kmenových tříd 
(CZ.1.10/2.1.00/08.00720) 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/67 

se zhotovitelem KLASSA plus s.r.o., K Rybníčkům 332, 747 81 Otice, IČ 62364111, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) zmocňuje 
 

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
Dohody o zrušení smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
4) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T: 1. 3. 2011 

 
240/6/11 TS MOaP  M. č. 3/10 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) schvaluje 
 

návrh optimalizace Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 
2) ukládá 
 

a) realizovat navrhovanou optimalizaci Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace, dle časového harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 

 
Z: ředitel Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
 T: 31. 12. 2011 
 

b) ukončit provozování placeného parkoviště na ul. Kostelní ke dni 1. 6. 2011 
 

Z: ředitel Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
 T: 1. 6. 2011 

 
c) zavedení poplatků za používání veřejného WC Imperiál, Frýdlantské podchody  

ve výši 5,-Kč 
 

Z: ředitel Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
 T: 1. 3. 2011 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/67 

241/6/11 OM  M. č. 4/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje 

 
zastupitelstvu městského obvodu 

 
nevyhovět žádosti o koupi jednotky č. 1065/2 ze dne 21. 10. 2010 po uplynutí lhůty 6 měsíců 
ode dne doručení nabídky a nepřevádět jednotku č. 1065/2  nájemcům manželům 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka  T: 2. 3. 2011 

 
242/6/11 OM  M. č. 4/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje 

 
zastupitelstvu městského obvodu 

 
zmocnit Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu všech smluv případně jiných 
právních úkonů, k jejichž podpisu byl dřívějším usnesením zastupitelstva městského obvodu 
zmocněn Ing. Jiří Groll a k jejichž podpisu dosud nedošlo a současně příslušné usnesení nebylo 
zrušeno  

 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 

 
243/6/11 OM  M. č. 4/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje   
 

zastupitelstvu městského obvodu 
 
neudělit výjimku a neuzavřít smlouvy o podmínkách poskytnutí max. 30% slevy z kupních cen 
bytových jednotek v domě č. p. 872 (Sládkova 23) a spoluvlastnických podílů k pozemku 
parc. č. 2351/7 v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s níže uvedenými vlastníky:  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/67 

1.1. 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////(b. j. č. 872/1) 
1.2. 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////(b. j. č. 872/5) 
1.3. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////(b. j. č. 872/6) 
1.4. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////(b. j. č. 872/9) 
1.5. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////(b. j. č. 872/10) 
1.6. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////(b. j. č. 872/11) 
1.7. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////(b. j. č. 872/12) 
 

2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 

 
244/6/11 OM  M. č. 4/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

připojit se k žádosti vlastníků jednotek v domě náměstí Svatopluka Čecha 534/2 v k. ú Přívoz, 
obec Ostrava o povolení k vykácení stromu na parc. č. st. 428 zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve dvoře domu č. p. 534 ze dne 16. 9. 2010 v plném rozsahu ve znění 
dle přílohy č. 1 

 
2) zmocňuje 
 

vedoucího odboru majetkového Ing. Tomáše Gebauera k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/67 

3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového   T: 31. 3. 2011 

 
245/6/11 OM  M. č. 4/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje  
 

zastupitelstvu městského obvodu  
 

 zrušit usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 1134/21/10 ze dne 2. 9. 2010 o prodeji domu 
č. p. 802 (Křišťanova 8) včetně souvisejícího pozemku parc. č. st. 718 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava do společného jmění manželů /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 
2) ukládá 
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 
 

246/6/11 OM  M. č. 4/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje  
 

zastupitelstvu městského obvodu  
 
zrušit usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 1079/20/10 ze dne 10. 6. 2010 o prodeji 
domu č. p. 120 (Hlučínská 18) včetně souvisejícího pozemku parc. č. st. 130 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////////////// 

 
2) ukládá 
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/67 

247/6/11 OM  M. č. 4/7 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) ukončit s Armádou spásy v ČR, IČ 406 13 411, zastoup. p. Antonínem Plachým, ředitelem 
projektu Prevence bezdomovectví nájemní vztah v „tréninkovém“ bytě č. 3 v domě 
Hlučínská 188/70 v Ostravě-Přívoze, a to dohodou k datu 31. 3. 2011 

 
b) pronajmout za účelem bydlení byt č. 3, uvolněný po Armádě spásy v domě Hlučínská 

188/70 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením 
paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a uzavřít 
se jmenovanou Smlouvu o nájmu bytu - VZOR 3 na dobu určitou v délce šesti měsíců, tj. od 
1. 4. 2011 do 30. 9. 2011, s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest 
měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě s podmínkou, že jmenovaná před uzavřením 
příslušné Smlouvy o nájmu bytu uhradí kauci, stanovenou pro předmětný byt 
na dvojnásobek nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu  

 
c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1b) tohoto usnesení dohodou,  

ve výši 50,02  Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a termín 
pro uzavření Smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 1. 4. 2011 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 1. 4. 2011 

 
248/6/11 OM  M. č. 4/8 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) projednala 
 

žádost paní ///////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////////// o snížení nájemného 
za nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, Solná 2576/3 
 

2) rozhodla 
 

neposkytnout paní //////////////, ///// ///////////////////////////////////////////////////////////////////  slevu 
z nájemného za pronájem nebytových prostor – jednotky č. 2576/901 v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Solná 2576/3 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/67 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 15. 3. 2011 
 

249/6/11 OM  M. č. 4/9 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) projednala 
 

žádost pana //////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////// o snížení nájemného 
za nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 106/18 
 

2) rozhodla 
 

poskytnout panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z nájemného 
za pronájem nebytových prostor – jednotky č. 106/901 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
28. října 106/18 ve výši 10 % současného ročního nájemného od 1. 3. 2011 do 29. 2. 2012 
 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 15. 3. 2011 

 
250/6/11 OM  M. č. 4/10 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) projednala 
 

žádost firmy SANU BABU, spol. s r. o., se sídlem Praha 1, V Kolkovně 3, PSČ 110 00, 
IČ 614 67 910/o snížení nájemného za nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 695/10 
 

2) rozhodla 
 

poskytnout firmě SANU BABU, spol. s r. o., se sídlem Praha 1, V Kolkovně 3, PSČ 110 00, 
IČ 614 67 910 slevu z nájemného za pronájem nebytových prostor – jednotky č. 695/901 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Na Hradbách 695/10 ve výši 15 % současného ročního 
nájemného od 1. 3. 2011 do 29. 2. 2012 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/67 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 15. 3. 2011 

 
251/6/11 OM  M. č. 4/11 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. 28. října 149, 
151, 153/2592, 2609, 2610, jednotka č. 2592/901 o celkové výměře 688,39 m² – po  //////////////// 
umístěná v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží, s účinností od uzavření nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// účel 
nájmu hostinská činnost  
 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 28. 2. 2011 

 
252/6/11 OM  M. č. 4/12 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Ahepjukova 2788/2, jednotka č. 2788/604 o celkové výměře 97,70 m²  – volné nebytové 
prostory, s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením rady městského obvodu  č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) 
s ///////////////////////, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////////účel nájmu 
prodej galanterie, bytového textilu, sklad (pro účely skladování je možné využití maximálně 
50% celkové pronajímané plochy) se stanovením nájemného ve výši  100,00 Kč/m²/rok po dobu 
2 měsíců a následně 53 730,00 Kč/rok s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních 
hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru 
pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení 
jistoty ve výši šestinásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby  

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 31. 3. 2011 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/67 

253/6/11 OM  M. č. 4/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) projednala 
 

žádosti nájemce RENESANCE veřejná obchodní společnost, se sídlem Ostrava 1, 
ul. 28. října 13, IČ 180 51 669 ze dne 10. 9. 2010 a 14. 1. 2011 o prodloužení doby nájmu 
nebytových prostor v domě 28. října 285/13, Ostrava – Moravská Ostrava o dalších 5 let 
 

2) rozhodla 
 

a) nevyhovět žádostem nájemce RENESANCE veřejná obchodní společnost, se sídlem 
Ostrava 1, ul. 28. října 13, IČ 180 51 669 ze dne 10. 9. 2010 a 14. 1. 2011 o prodloužení 
doby nájmu nebytových prostor v domě 28. října 285/13, Ostrava – Moravská Ostrava 
o dalších 5 let tj. do 31. 3. 2016 

 
b) o záměru pronajmout nebytové prostory v 1. NP domu 28. října 285/13 – jednotka 
č. 285/902 o výměře 80,47 m2///po firmě RENESANCE veřejná obchodní společnost 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového    T: 15. 3. 2011 

 
254/6/11 OM  M. č. 4/15 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
ruší 
 
bod 1 b) usnesení č. 4323/55/10 ze dne 4. 3. 2010, jímž rada městského obvodu doporučila 
zastupitelstvu městského obvodu  neprodat pozemek parc. č. 72/3, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 23 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Havlíčkovo nábřeží, který 
je svěřen městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, panu ///////////////////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////, jako vlastníkovi řadové garáže bez č. p., stojící 
na předmětném pozemku 

 
255/6/11 OM  M. č. 4/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

uzavřít nájemní smlouvu  
 

a) na byt č. 5, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 2. nadzemním podlaží, domu 
Palackého 896/77, Ostrava-Přívoz s paní /////////////////////////////////////////////////////////// 
/////////////////////////////////////ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/67 

se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností navyšování 
nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem 
a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: /- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení 
k závazku“ ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 29 000,00 Kč,/a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 
b) na byt č. 1, velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu 

Trocnovská 998/25, Ostrava-Přívoz s paní ///////////////////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////////// ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu neurčitou 
se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností navyšování 
nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem 
a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 
daného roku a za podmínky:  

  - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 

  - uhrazení dohodnuté částky ve výši 125 000,00 Kč, 
 a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 
c) na byt č. 1, velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu 

nám. Svatopluka Čecha 474/7, Ostrava-Přívoz s paní ///////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////////////////////////// ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu 
neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku a za podmínky:  

  - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 

  - uhrazení dohodnuté částky ve výši 59 000,00 Kč, 
  a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 
d) na byt č. 16, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží, domu 

Vaškova 1449/19, Ostrava-Moravská Ostrava s panem ////////////////////////////////////////////// 
/////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu 
neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s  možností  
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku a za podmínky:  

  - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 

  - uhrazení dohodnuté částky ve výši 25 000,00 Kč, 
  a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 
e) na byt č. 11, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží, domu 

Pobialova 1432/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem ////////////////////////////////////////// 
///////////////////////////////////////////////////// ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu 
neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s možností 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/67 

navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku a za podmínky: 

  - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy č. 
6 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 

  - uhrazení dohodnuté částky ve výši 182 000,00 Kč, 
  a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 
2) doporu čuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu uzavřít dohodu o přistoupení k závazku 
 

a) s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na částku 29 000,00 Kč 
ve znění uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu   

 
b) s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 702 00, 

na částku 125 000,00 Kč ve znění uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu   
 
c) s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, //////, 

na částku 59 000,00 Kč ve znění uvedeném v příloze č. 4 předloženého materiálu   
 
d) s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na částku 25 000,00 Kč ve znění uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu   
 
e) s panem //// ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na částku 182 000,00 Kč ve znění uvedeném v příloze č. 6 předloženého materiálu   
 
3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
 Z: vedoucí odboru majetkového T: 30. 3. 2011 

 
b) předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 
 Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/67 

256/6/11 OM  M. č. 4/17 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

ukončit dohodou, k datu 28. 2. 2011 nájem bytu č. 41 v domě s pečovatelskou službou 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě-Moravské Ostravě, sjednaný s panem //////////////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////, za podmínky uzavření písemné Dohody 
o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu a předání bytu pronajímateli bez 
závad nájemcem způsobených, a to nejpozději k datu 28. 02. 2011 

 
2) zmocňuje 
 

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu 
Dohody o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 28. 2. 2011 

 
257/6/11 OM  M. č. 4/19 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,   
PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas se vstupem na pozemky dotčené stavbou ,,Ostrava, oprava 
kabelu Kostelní“, parc. č. 40/1 ostatní plocha, jiná plocha, 3478/4 ostatní komunikace, ostatní 
plocha, 3478/1 ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v k. ú. Moravská Ostrava, za podmínek 
uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu.  

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T: 28. 3. 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/67 

258/6/11 OM  M. č. 4/20 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

o uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 
ve prospěch společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČ 60193336, sídlo: Praha 4, 
Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 

 
2) zmocňuje  
 

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z:  vedoucí odboru majetkového T: 31. 7. 2011  

 
259/6/11 OM  M. č. 4/21 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,    
PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s  umístěním zemní kabelové přípojky NN na pozemku 
parc. č. 3636/3 ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rámci stavby „Ostrava, EVI, 
Pohraniční, GLENTOR, NNk“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního 
řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za podmínek uvedených v příloze č. 2 
předloženého materiálu  

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového       T: 28. 4. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/67 

260/6/11 OM  M. č. 4/22 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) bere na v ědomí   
 

přípis nabyvatelů ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,/ 
///////////////// ze dne 13. 12. 2010 týkající se smlouvy o převodu vlastnictví jednotky č. 2716/8 
v domě č.p. 2716 (Jílová 22) stojícím na pozemku parc. č. 2031/1, včetně podílu 6818/86479 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2031/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, uzavřené dne 17. 5. 2010 

 
2) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu  
 
jednostranně odstoupit od smlouvy o převodu vlastnictví jednotky č. 2716/8 v domě č.p. 2716 
(Jílová 22) stojícím na pozemku parc. č. 2031/1, včetně podílu 6818/86479 na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 2031/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené 
dne 17. 5. 2010 

 
3) ukládá 
 

předložit informaci dle bodu 1) a návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského 
obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 

 
261/6/11 OM  M. č. 4/23 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje  

 
zastupitelstvu městského obvodu  
 
vydat statutárnímu městu Ostrava souhlasné stanovisko ke svěření pozemků: 
parc. č. 4048 zastavěná plocha a nádvoří 
parc.č. 4049 ostatní plocha, zeleň   
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornická)  

 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/67 

262/6/11 OM  M. č. 4/24 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) vydat souhlas s výměnou bytů mezi nájemcem bytu č. 3 v domě Špálova 439/12 v Ostravě-
Přívoze – panem ///////////////////////////////// a nájemkyní bytu č. 7 v domě Ruská 93/27 
v Ostravě-Vítkovicích – paní //////////////////////////////////// za podmínky, že s paní 
///////////////////bude uzavřena nová Smlouva o nájmu bytu dle písm. b) tohoto bodu usnesení 

 
b) uzavřít nejpozději v termínu do 1. 3. 2011, současně s vydáním souhlasu s výměnou bytů 

novou Smlouvu o nájmu bytu ve znění upravené přílohy č. 3 tohoto materiálu, na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, s možností dalšího prodlužování doby nájmu o sjednanou dobu, 
uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, a to s paní ////////////////////////////////// 
////////////////////////////////////////////////za podmínky, že před uzavřením smlouvy uhradí kauci 
stanovenou pro příslušný byt na dvojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené 
s užíváním bytu 

 
2) zmocňuje 
 

vedoucí oddělení správy majetku k podpisu Smlouvy o nájmu bytu dle bodu 1 písm. b) tohoto 
usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 1. 3. 2011 

 
263/6/11 OM  M. č. 4/25 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) revokuje 
 

usnesení rady městského obvodu č. 212/5/11 ze dne 3. 2. 2009, týkající se neudělení souhlasu 
s umístěním reklamního zařízení  

 
2) rozhodla 
 

udělit Ing. Renému Hrabovskému, IČ 68160194, místem podnikání V troskách 1441/5,  
700 30 Ostrava - Zábřeh, souhlas s umístěním reklamního zařízení - LED obrazovky na štítové 
zdi objektu č. p. 395 stojícího na pozemku p. p. st. 414, ul. Mariánskohorská 58, jehož 
je vlastníkem, vedlejší pozemek p. p. č. 422/32 ostatní plocha, ostatní komunikace 
je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účely územního souhlasu a ohlášení stavby ve smyslu 
ust. § 96 a § 104 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších platných předpisů.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/67 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T: 28. 3. 2011 
 

264/6/11 OM  M. č. 4/27 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla  
 

zrušit část usnesení rady městského obvodu č. 2957/40/09 ze dne 26. 2. 2009 týkající 
se pronájmu níže uvedených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, zastavěných stavbami garáží cizích vlastníků 

 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 
- parc. č. 1013/77  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu a zastavěného garážemi (lokalita ul. Zborovská), 
dle přílohy č. 1,/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
- parc. č. st. 2056 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu a zastavěného garáží (lokalita ul. Muglinovská), dle přílohy č. 7, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////. 

 
2) ukládá 
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení  
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 31. 3. 2011 
 

265/6/11 OM  M. č. 4/28 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) pronajmout byt zvláštního určení (bezbariérový) č. 2 v domě na ulici Hornopolní 595/26 
v Ostravě-Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním 
vybavením 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////// a uzavřít s výše jmenovaným, zastoupeným 
zákonným zástupcem, Smlouvu o nájmu bytu - VZOR 7 na dobu určitou v délce šesti 
měsíců, a to od 1. 4. 2011 do 30. 9. 2011, za splnění následujících podmínek: 

 
- úhrady kauce, stanovené pro předmětný byt na dvojnásobek nájemného, včetně záloh 

na služby spojené s užíváním bytu, a to před uzavřením Smlouvy o nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/67 

- úhrady částky ve výši odpovídající dvojnásobku nájemného, včetně záloh na služby 
spojené s užíváním předmětného bytu, dle uzavírané Smlouvy o nájmu bytu, jakožto 
náhrady za bezesmluvní užívání tohoto bytu v období od 1. 2. 2011 do 31. 3. 2011 

- uzavření Smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 1. 4. 2011   
 
b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc  
 
2) zmocňuje 
 

Ing. Blanku Jaloviecovou,vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu 
nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 1. 4. 2011 
 

266/6/11 OM  M. č. 4/29 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu  
 
vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky p. p. č. 528/3, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 604 m2, p. p. č. 532/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 700 m2 

a p. č. st. 468, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 540 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dobrovského), které jsou svěřeny městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 
 

267/6/11 OM  M. č. 4/30 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

ukončit nájem bytu č. 11 v domě Hornopolní 595/26 v Ostravě-Moravské Ostravě, sjednaný 
s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodou, k datu 
28. 2. 2011 a uzavřít písemnou Dohodu o ukončení nájmu bytu ve znění přílohy č. 2 tohoto 
materiálu, a to za podmínky předání bytu pronajímateli bez závad nájemcem způsobených 
a úhrady nájemného včetně plnění spojených s užíváním bytu k datu 28. 2. 2011  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/67 

2) zmocňuje 
 

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu 
Dohody o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T: 28. 2. 2011 
 

268/6/11 OM  M. č. 4/31 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

udělit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// //////////////////////// souhlas 
s umístěním přípojek vody a kanalizace na pozemku parc č. 2308/2 ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro stavbu 
„Novostavba prodejny Harley Davidson“, pro účely uzavření veřejnoprávní smlouvy, smyslu 
ust. § 78 odst. 3 a 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého 
materiálu  

 
2) zmocňuje  
 

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu veřejnoprávní smlouvy ve smyslu bodu 1) 
tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T: 28. 5. 2011 
 

269/6/11 OM  M. č. 4/33 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu 
 

nevyhovět žádosti nájemců o prošetření převodní ceny bytových jednotek v domě  č. p. 905 
(Na Můstku 8) na pozemku parc. č. st. 101/1 v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava a neuzavírat kupní 
smlouvy, z důvodu vypršení šestiměsíční zákonné lhůty platnosti nabídky v lednu 2011 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/67 

2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka  T: 2. 3. 2011 
 

270/6/11 OM  M. č. 4/34 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu  
 

odstoupit od smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 695/1 v domě č. p. 695 
(Na Hradbách 10) postaveném na pozemku parc. č. 546/1, zast. plocha a nádvoří v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, o velikosti 1+2 s příslušenstvím spolu se spoluvlastnickým 
právem k podílu 6965/133603 na společných částech domu a  pozemku parc. č. 546/1, 
zast. plocha a nádvoří o výměře 465 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené 
dne 31. 3. 2010 s nájemcem //////////////////////////////////////////////////////////////// 

 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T: 2. 3. 2011 
 

271/6/11 OŠV  M. č. 5/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout  
 

a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, 
scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2011 níže uvedeným žadatelům a uzavřít 
s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 
ze dne 1. 10. 2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou 
současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 
(ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu 
de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/67 

ve výši 5 000,-- Kč 
 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
„Mistrovský interpretační kurz ve hře na housle“.  
Účel použití: cestovné, ubytování 

 
ve výši 9 000,-- Kč 

 
Středisku volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „TOULAVÉ BOTY“. 
Účel použití: propagace, kopírování, výtvarné potřeby, doprava MHD, vstupné do galerií  
a památek 

 
ve výši 10 000,-- Kč 

 
galerii Michal, Důl Michal, Čs armády 95/413, 715 00 Ostrava – Michálkovice, IČ 26537184,  
na projekt: „CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ PROGRAM“. 
Účel použití: nájem prostor, honoráře umělců, instalace a reinstalace výstavy 
 
Folklornímu sdružení Ostrava, Wattova 5, 702 00 Ostrava, IČ 44941366, na projekt: „Cyklus 
přehlídek a koncertů folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska“. 
Účel použití: nájem a služby, doprava 
 
Zdeněku Toflovi – ZDENY, Sušilova 1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 48789836, 
na projekt v režimu de minimis: „Autorská výstava“. 
Účel použití: nájemné  
 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  
na projekt: „Rocková Ostrava“. 
Účel použití: honoráře 
 
Obci spisovatelů, Železná 18, 110 00 Praha 1, IČ 00164291, na projekt: „Ostrava město poezie 
IV. – Jak začíná Mácha v 21. století“. 
Účel použití: nájem Komorní scény Aréna, tisk časopisu Průhledy, honoráře, jízdné  
pro mimoostravské členy OS, redakční a grafické práce, režisér a scénárista 
 
občanskému sdružení M. O. S. T., Tilschové 5, 709 00 Ostrava, IČ 26672740, na projekt: 
„Festival Pro Tibet – 10. ročník“. 
Účel použití: materiálové náklady, cestovné účastníků, ubytování, poštovné, telefon, nájemné, 
ozvučení, propagace 
 
REPRONISU s. r. o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava, Přívoz, IČ 27778924, na projekt: „Vydání 
knihy Ostravské příchody“. 
Účel použití: tisk knihy 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/67 

NA OKRAJI, Vančurova 2, 747 92 Háj ve Slezsku, IČ 68941544, na projekt v režimu 
de minimis: „RASTA ESTA 2011“. 
Účel použití: honoráře, technické ozvučení 
 
Tanečnímu klubu KATLEN Ostrava, o. s., Výstaviště Černá louka – pavilon E, Pivovarská 
2664/11, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 27036219, na projekt: „Galakoncert TK KATLEN 
Ostrava pro žáky základních škol“. 
Účel použití: pronájem divadla, pronájem baletního koberce, propagace, moderátor, ceny, 
záznam vystoupení na DV 
 
Ostravskému centru nové hudby, Český rozhlas Ostrava, Dr. Šmerala 2, 729 91 Ostrava 1,  
IČ 70631531, na projekt v režimu de minimis: „Rumunská hudba na Ostravských dnech 2011“. 
Účel použití: honoráře, propagace 

 
ve výši 15 000,-- Kč 

 
Základní umělecké škole, Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková 
organizace, Sokolská třída 15/1179, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 61989207, 
na projekt: „Velký taneční večer 2011“. 
Účel použití: pronájem divadelního sálu, látka na kostýmy, ušití kostýmů, dekorace – kulisy, 
dresy 
 
Bednářovi Ostrava s. r. o., Spojná 192/17, 709 00 Ostrava – Nová Ves, IČ 25876678, na projekt: 
„Výstavní galerie – Galerie 7“.  
Účel použití: inzerce, tisk pozvánek a katalogů 
 
Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
„Muzejní noc“. 
Účel použití: přeprava – převoz notových pultů, obrazů, potřeb pro instalaci výstav 

 
ve výši 20 000,-- Kč 

 
Občanskému sdružení Madleine, Maxe Švabinského 2224, 738 01 Frýdek - Místek, 
IČ 26599198, na projekt: „Děti dětem – Adventní koncert 2011“. 
Účel použití: honoráře 
 
Janáčkově konzervatoři a Gymnáziu v Ostravě, příspěvkové organizaci, Českobratrská 40,  
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00602078, na projekt: „Koncerty absolventů s orchestry  
- IV.“. 
Účel použití: honoráře 
 
Spolku MLEJN, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26532182,  
na projekt: „Muzeum Mlejn - Provoz a doplnění expozice muzea“. 
Účel použití: správa exponátů 
 
Alliance Francaise Ostrava, o. s., Na Hradbách 12, 702 00 Ostrava, IČ 68145446, na projekt: 
„Soutěž ve zpěvu frankofonní písně“. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/67 

Účel použití: honoráře 
 
Divadlu loutek Ostrava, příspěvková organizace, Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava  
– Moravská Ostrava, IČ 00533874, na projekt v režimu de minimis: „9. ročník mezinárodního 
loutkářského festivalu Spectaculo Interese Ostrava 2011“. 
Účel použití: propagace, honoráře 
 
„Společnosti senior“, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt: „XIII. ročník 
Zpravodaje SeniorTip“. 
Účel použití: výroba a tisk zpravodaje, zlom, grafika, elektronický převod 
 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  
na projekt: „Jesličky sv. Františka“. 
Účel použití: honoráře 
 
Člověku v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, Vinohrady, IČ 25755277,  
na projekt v režimu de minimis: „Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských 
právech Jeden svět 2011 v Ostravě“. 
Účel použití: místní organizátor, propagace, honoráře a DPP, psaní a editace textů, nosiče filmů  
a titulkování 
 
GALERII MAGNA, Bieblova 3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 70631948, 
na projekt: „Výstavní program v GALERII MAGNA“. 
Účel použití: kancelářské potřeby, ostatní materiál k výstavám, cestovné k zajištění výstav, 
jízdné, spoje, poštovné, internet, propagace, fotodokumentace, instalace výstav 
 
Janáčkově konzervatoři a Gymnáziu v Ostravě, příspěvkové organizaci, Českobratrská 40,  
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00602078, na projekt v režimu de minimis:  
„Pro Bohemia Ostrava 2011, mezinárodní interpretační soutěž“. 
Účel použití: spotřební materiál, energie, služby spojené s realizací projektu, cestovné, doprava, 
osobní náklady, ubytování a strava, osobní náklady, věcné ceny 
 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava,  
IČ 28614593, na projekt v režimu de minimis: „Mezinárodní festival outdoorových filmů  
– 9. ročník“. 
Účel použití: služby celkem 
 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////na projekt:/„Ostravské interiéry – 
odborná publikace historika architektury Mgr. Martina Strakoše“./Účel použití: grafika, sazba, 
zlom, tisk knihy, fotodokumentace 
 
Educa24 agency, s. r. o., Žaludova 756/4, 725 29 Ostrava, Petřkovice, IČ 27838714, na projekt 
v režimu de minimis: „Mezinárodní festival studentských filmů Ostrava – Picture na Colours  
of Ostrava“. 
Účel použití: pronájem techniky, lektoři 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/67 

Folkloru bez hranic Ostrava, Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě p. o., Wattova 5,  
702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 22856013, na projekt: „Folklor bez hranic Ostrava 2011“. 
Účel použití: propagace 
 
„Souboru lidových písní a tanců HLUBINA“, K. Tomana 3, 709 00 Ostrava  
- Mariánské Hory, IČ 19010834, na projekt: „KROJOVÉ VYBAVENÍ DPS Hlubinka“. 
Účel použití: krojové kalhoty a vestičky, košile, klobouky, spodnice, zástěry, halenky 
 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  
na projekt: „KONCERTY LR COSMETIC BIG BANDU V PARNÍKU“. 
Účel použití: poplatky OSA, propagace, služby, zvukař, pořadatelé 
 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////na projekt v režimu de 
minimis: „10. ročník mezinárodních kurzů v Ostravě v oboru hra na klavír a saxofon“. 
Účel použití: cestovné, honoráře 

 
ve výši 21 000,-- Kč 

 
Občanskému sdružení DAJŠ, Šafaříkova 13, 702 00 Ostrava, IČ 22721436, na projekt: 
„Podpora celoroční činnosti občanského sdružení DAJŠ“. 
Účel použití: DDHM, kancelářské potřeby, PHM, inzerce a reklama, propagační materiály, 
fotodokumentace, výroba záznamového média, ošacení 

 
ve výši 25 000,-- Kč 

 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: „Boom Cup 2011“. 
Účel použití: ozvučení koncertů soutěže kapel 
 
TANEČNÍMU SDRUŽENÍ PŘI VŠB – TU OSTRAVA, Areál VŠB, Koleje Vysoké školy 
báňské, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 64626814, na projekt: „TANEC V ZÓNĚ“. 
Účel použití: propagace, instalace výstav 
 
ve výši 30 000,-- Kč 

 
Tanečnímu sdružení JKO o. s., JKO, Českobratrská 40, 729 62 Moravská Ostrava, 
IČ 26516896, na projekt: „Člověk a tanec “. 
Účel použití: látka na kostýmy, galanterie, rekvizity, autorské poplatky, cestovné, DPP, 
propagace, natáčení a úprava záznamu, zapůjčení kostýmů na lidový tanec, výroba a šití 
kostýmů 
 
galerii Michal, Důl Michal, Čs armády 95/413, 715 00 Ostrava – Michálkovice,  
IČ 26537184, na projekt v režimu de minimis: „Mezinárodní festival performance Malamut“. 
Účel použití: kancelářské potřeby, cestovné účinkujícím, pozvánky, plakáty, program, katalog, 
DVD, pronájem technického vybavení 
 
Matičnímu gymnáziu, Ostrava, příspěvková organizace, Dr. Šmerala 25, 728 04 Ostrava,  
IČ 00842761, na projekt v režimu de minimis: „Polské dny v Ostravě“. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/67 

Účel použití: pronájem Minikinokavárny, autorská práva, doprava filmů, hosté – ubytování, 
honoráře a strava, propagace, vedení účetnictví, pronájem hudebního klubu (ozvučení, 
osvětlení) technické zajištění filmové přehlídky, honorář – organizátoři 
 
Unii výtvarných umělců – Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, Razinova 10,  
700 30 Ostrava – Jih, IČ 19014635, na projekt: „OTEVŘETE OČI“. 
Účel použití: spotřeba energie, spoje, poštovné, nájemné a služby, honoráře 
 
Spolku MLEJN, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26532182,  
na projekt: „Podpora galerijní činnosti Spolku Mlejn v roce 2011“.  
Účel použití: nájem včetně služeb, reklama a média, instalace a adjustace 
 
Protimluvu, Švédská 666/31, 712 00 Ostrava 12, IČ 26651408, na projekt v režimu de minimis:  
„5. ročník Mezinárodní literární přehlídky Protimluv.fest“. 
Účel použití: autorské honoráře 
 
Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
„Kukačka“.  
Účel použití: PHM, materiál, ubytování, pronájem prostor, doprava děl, propagace, DPP 
 
Stavovské unii studentů při OU, o. s., Hladnovská 1433/22, VŠK J. Opletala,  
702 00 Ostrava, IČ 22828711, na projekt: „Majáles studentů OU 2011“.  
Účel použití: tisk plakátů, výlep, pochodová kapela, mažoretky, akrobati, žongléři, průvod, 
výstavy - materiální náklady, pronájmy, divadlo - cestovní náklady, koncert 
 
Bílé holubici – občanskému sdružení na podporu umělecké a sociální integrace občanů  
se zdravotním handicapem, Nivnická 9, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 27045617,  
na projekt: „Představení Tělo, duše a ostatní“. 
Účel použití: osobní přeprava, materiál na kostýmy 

 
ve výši 35 000,-- Kč 

 
Fotografické galerii Fiducia, ul. Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26545888, na projekt: „FGF 
– 2011, 10 let“.  
Účel použití: kancelářské potřeby, materiál, cestovné a doprava, spoje, ubytování, tisk, instalace  
a adjustace 
 
Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1,  
IČ 48804517, na projekt: „DOBA MĚST A HRADŮ“.  
Účel použití: nájem včetně služeb, propagace, výroba kulis, dekorací a výstavních panelů, DPP  
– instalace a průvodce 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/67 

ve výši 40 000,-- Kč 
 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava 
 – Moravská Ostrava, IČ 00097594, na projekt: „Muzeum veřejnosti – celoroční doprovodný 
program“. 
Účel použití: grafické práce, ostatní služby a propagaci 
 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
na projekt: „Evangelium podle houslí“. 
Účel použití: honoráře 
 
ve výši 50 000,-- Kč 

 
Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o. s., Šmeralova 6, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 26632578, na projekt: „IV. ročník koncertního cyklu „Čtvero ročních období“.  
Účel použití: honoráře, ubytování, propagace, pronájem kostelů 
 
//////////////////////////////////////////////////////////////// projekt v režimu de minimis: „Měsíc autorského 
čtení – čestný host Polsko“./Účel použití: konoráře 
 
„o. s. Fiducii“, ul. Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26642379, na projekt: „Kulturní aktivity 
Fiducia 2011“./Účel použití: propagace, honoráře přednášejících, produkční zajištění akcí 

 
ve výši 60 000,-- Kč 

 
Librexu, spol. s r. o., Raisova 1066/6, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 47682779, 
na projekt: „Setkávání“.  
Účel použití: cestovné, ubytování, inzerce a reklama, propagace 

 
b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury 

(uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) 
pro rok 2011 z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz a jejichž projekty jsou v  režimu podpory de minimis, vydat „Prohlášení 
poskytovatele o poskytnuté podpoře de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

 
c) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, 
scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2011 níže uvedeným žadatelům 

 
TEMPLU, Stodolní 22, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 26613778, na projekt: „Multikulturní 
komplex města Ostravy (klub Templ s Novým divadlem hudby)“.  
 
PaS de Theatre s. r. o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 27825558,  
na projekt v režimu de minimis: „Ostrava v Paříži“. 
Colour Production, spol. s r. o., Lomená 349, 747 66 Dolní Lhota, okres Opava, IČ 25830210, 
na projekt v režimu de minimis: „Barevná Ostrava“. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/67 

Dechovému orchestru Ostrava, Střední odborné učiliště strojírenské a Odborné učiliště, 
Hasičská 46, 705 00 Ostrava – Hrabůvka, IČ 69610550, na projekt v režimu de minimis: 
„Přehlídka dechových hudeb“.  
  
Střední škole uměleckých řemesel, s. r. o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava, Zábřeh,  
IČ 25380559, na projekt: „Francie očima studentů“. 
 
Pěveckému sdružení Ostrava, L. Podéstě 1856/38, 708 00 Ostrava - Poruba,  
IČ 48430005, na projekt: „Otevřené dveře 2011“. 
 
Asociaci TRIGON, Skautská 1045, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 27027686, na projekt: 
„Slavnostní večer Křišťálový kamínek 2011“. 
 
MONTANEXU a.s., Výstavní ul. č. 10, 709 00 Ostrava 1, IČ 47677180, na projekt: „Sága rodu 
Chabalů II (Dlouhé stíny)“. 
 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////na projekt: „X. Cyklus 
komorních koncertů v Českém rozhlase Ostrava“. 
 
REPRONISU s. r. o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava, Přívoz, IČ 27778924, na projekt: „Vydání 
knihy Hříšní lidé města Ostravy“. 
 
///////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt: „STROMY  
V NÁS“. 
 
Buddhismu Diamantové cesty linie Karma Kagjü, Vlkova 628/36, 130 00 Praha 3 - Žižkov,  
IČ 73634174, na projekt: „Obnovení vybavení pro meditace“. 
 
AHA TRADINGU s.r.o., Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava, Přívoz, IČ 25825470, na projekt 
v režimu de minimis: „World Ballet in Ostrava“. 
   
Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
„Výstava diplomových prací Ludmily Pacalajové a Heleny Krotké“.  
 
Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
„Seminář a koncert komorních dechových souborů“.  
 
Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: 
„Výstava katedry grafiky a kresby“.  
 
Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt: „Zvuk, 
tělo, obraz“.  
 
Kameře Oko s. r. o., Rabyňská 746/1, 142 00 Praha 4, Kamýk, IČ 24728284, na projekt: 
„Mezinárodní filmový festival Ostrava Kamera oko“. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/67 

Občanskému sdružení ŠUPINY, Svatoplukova 1222/24, 703 00 Ostrava, Vítkovice, 
IČ 26557142, na projekt: „Cyklus divadelních přehlídek a dílen amatérského divadla“. 
 
Občanskému sdružení ŠUPINY, Svatoplukova 1222/24, 703 00 Ostrava, Vítkovice, 
IČ 26557142, na projekt: „POTKÁNÍ V OSTRAVĚ“. 

 
d) o vyřazení níže uvedených žadatelů o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury 
(uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) 
pro rok 2011  

 
Klubu rodičů a přátel ZUŠ v Ostravě – Mariánských Horách, Hudební 6, 709 00 - Mariánské 
Hory, IČ 66934851, na projekt: „JAZZTALENT 2011“. 
 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na projekt: „Latifah orient galashow 2011“. 
 
Ostravské univerzity v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na projekt v režimu  
de minimis: „1. ročník mezinárodních interpretačních klavírních kurzů na Fakultě umění OU“.  

 
2) vydává  
 

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2011, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

 
3) ukládá  
 

a) předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 

Z: Tomáš Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 
 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T: 31. 5. 2011 
 

272/6/11 OŠV  M. č. 5/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje  
 

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout  
 

a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 
a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2011 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 
smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/67 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 
ze dne 1. 10. 2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou 
současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 
(ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy  
na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006  

 
ve výši 1 000,-- Kč 

 
Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4,  
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 1, IČ 65468643, na projekt: „Letní tábor pro děti (SCEAV)“. 
Účel použití: materiál pro tvořivou činnost, vybavení pro sporty a herní aktivity 

 
ve výši 2 000,-- Kč 

 
Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4,  
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 1, IČ 65468643, na projekt: „Práce s dorostem a mládeží 
(SCEAV)“. 
Účel použití: vybavení pro sport a herní aktivity 

 
ve výši 3 000,-- Kč 

 
Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Ostrava, příspěvková 
organizace, Jeremenkova 2, 703 00 Ostrava, IČ 00600920, na projekt: „Univerzita volného 
času“. 
Účel použití: přednášková činnost 
 
Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4,  
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 1, IČ 65468643, na projekt: „Děti kolem kostela“. 
Účel použití: sportovní vybavení 
 
Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4,  
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 1, IČ 65468643, na projekt: „English Camp (SCEAV)“.  
Účel použití: cestovné, vybavení pro sport a herní aktivity 

 
ve výši 4 000,-- Kč 

 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „Skoč a plav!, 
aneb nekonečná štafeta“. 
Účel použití: pronájem bazénu 
 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „SOUBOJ HŮLEK – 3. 
ROČNÍK“. 
Účel použití: cestovné, startovné 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/67 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „PANE, POJĎTE 
SI HRÁT – 5. ročník“.  
Účel použití: pomůcky a materiál 
 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „MIMOŘÁDNÉ 
ROŠŤÁRNY“.  
Účel použití: materiál, studijní literatura, dokumentace 
 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „CYKLUS 
DĚTSKÝCH TISKOVÝCH KONFERENCÍ 2011 – 2. ročník“. 
Účel použití: propagace a kopírování 
 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „ZA ZLATOU 
METOU - celoroční podpora činnosti sportovních kroužků“.  
Účel použití: sportovní vybavení 
 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „KDO SPORTUJE, 
NEZLOBÍ!“.  
Účel použití: ceny a odměny 
 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „V RYTMU TANCE – 
2. ročník“. 
Účel použití: trička s reklamním potiskem 

 
ve výši 5 000,-- Kč 

 
TATŘE VETERAN SPORT CLUBU OSTRAVA v AČR, Mitušova 67,  
700 30 Ostrava – Jih, IČ 48808849 na projekt: „Veterán Rallye Ostrava 2011 – 13. ročník 
Memoriálu Ing. Františka Procházky“. 
Účel použití: ceny pro vítěze rallye, doprovodný program 

 
ve výši 6 000,-- Kč 

 
Knihovně města Ostravy, příspěvková organizace, ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava,  
IČ 00097586, na projekt: „K² Klubovna v knihovně – volnočasové aktivity pro děti ohrožené 
sociálním vyloučením z oblasti Moravské Ostravy a Přívozu“.  
Účel použití: ceny do soutěže, výlet do ZOO, výtvarné potřeby 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/67 

ve výši 7 000,-- Kč 
 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava,  
IČ 43965628, na projekt: „Zimní turnaj v kopané benjamínků“.  
Účel použití: pronájem areálu, rozhodčí, zdravotní, pořadatelská služba, občerstvení, ceny 

 
ve výši 8 000,-- Kč 

 
Knihovně města Ostravy, příspěvková organizace, ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava,  
IČ 00097586, na projekt: „Zábavná soutěžní odpoledne v knihovně“.  
Účel použití: nákup cen pro děti 

 
ve výši 10 000,-- Kč 

 
Českému svazu chovatelů, Základní organizace Ostrava - Přívoz, Rýparova 47, 700 30 Ostrava  
– Ostrava - Jih – Zábřeh, IČ 68145454, na projekt: „Celoroční péče o venkovní voliéru 
v Ostravě Přívoze“. 
Účel použití: materiál na údržbu voliéry, soutěžní poháry, nájem sálu, obslužných prostor, 
včetně energií, nákup krmiva, cestovné, PHM na soutěže okrasného ptactva 
 
„Sportovnímu klubu thajského boxu HAMR GYM“, J. Kotase 5, 700 30 Ostrava 3,  
IČ 26539276, na projekt: „Thajský box – sport pro všechny“. 
Účel použití: posilovací náčiní a stroje 
 
Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava II, Strmá 12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,  
IČ 70843325, na projekt: „Fojtíkův memoriál v zápase řecko římském mládeže“. 
Účel použití: energie, nájem sportoviště, rozhodčí, pronájem PC, zdravotnická služba, ceny  
pro vítěze, příprava sportoviště 
 
Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava II, Strmá 12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,  
IČ 70843325, na projekt: „Holečkův memoriál v zápase řecko římském mládeže“. 
Účel použití: energie, nájem sportoviště, rozhodčí, pronájem PC, zdravotnická služba, ceny  
pro vítěze, příprava sportoviště 
 
Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 
IČ 00576581, na projekt: „Vybavení ostravské vzpírárny IT technologiemi“. 
Účel použití: výroba světelné signalizace, ozvučovací soustava 
 
Volejbalovému klubu DHL, o. s., Hrušovská 2953/15, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,  
IČ 70312958, na projekt: „Celoroční činnost subjektů zabývajících se sportovními  
a tělovýchovnými aktivitami, které slouží k přímému zapojení dětí a mládeže do pravidelné 
činnosti v jejich volném čase“.  
Účel použití: spotřeba materiálu, doprava 
 
LK Baníku Ostrava, o. s., Hlubinská 20, 701 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 41032250,  
na projekt: „Letní trojboj“. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/67 

Účel použití: technické zajištění závodů, honorář moderátora a účinkujících, ceny pro vítěze, 
propagace 

 
ve výši 12 000,-- Kč 

 
Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, Muglinovská 2734, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 44739729, na projekt: „Celoroční pronájem tělocvičny Tělocvičné jednoty 
SOKOL Přívoz“. 
Účel použití: celoroční pronájem tělocvičny 
 
Římskokatolické farnosti Ostrava – Přívoz, náměstí Svatopluka Čecha 507/5, 702 00 Ostrava  
- Přívoz, IČ 45210560, na projekt: „Naše fara“. 
Účel použití: vybavení klubovny, sportovní nářadí a hry 

 
ve výši 15 000,-- Kč 

 
Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava - Přívoz,  
IČ 44941340, na projekt: „Mezinárodní výcvikový tábor v KOŠICÍCH 2011“. 
Účel použití: doprava, ubytování, regenerace, plavání, pitný režim, hygienický a zdravotnický 
materiál 
 
Maratón klubu Seitl Ostrava, Seitl Otto, Gen. Sochora 1206, 708 00 Ostrava 8, IČ 66181062,  
na projekt v režimu de minimis: „50. ročník Ostravský maratón“. 
Účel použití: cestovné, doprava, propagace 
 
Sportovnímu klubu policie Ostrava, ul. 30. dubna 24, 728 99 Ostrava, IČ 44941161, na projekt: 
„Slavnosti bojového umění 2011“.  
Účel použití: informační brožura, honoráře 

 
ve výši 16 000,-- Kč 

 
Handball club OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava - Přívoz,  
IČ 44941340, na projekt: „OSTRAVA HANDBALL CUP 2011 - mezinárodní turnaj v házené 
dívek“. 
Účel použití: pronájem hrací plochy, šaten, klubovny 
 
Základní škole, Ostrava – Přívoz, Ibsenova 36, příspěvková organizace, Ibsenova 36,  
702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 64628213, na projekt: „Výlety ke koním“. 
Účel použití: jízdné MHD, vlak, autobus, služby – jízdy na koních 
 
ve výši 20 000,-- Kč 

 
Handball clubu OSTRAVA, občanské sdružení, Hrušovská 20, 702 00 Ostrava - Přívoz,  
IČ 44941340, na projekt: „Národní finále přeboru základních škol v házené „NOVINÁŘSKÝ 
KALAMÁ Ř 2011“. 
Účel použití: pronájem sportovní haly 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/67 

Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 71221654,  
na projekt: „Účast na 20. ročníku mezinárodního turnaje Prague Cup 2011 v Praze“.  
Účel použití: cestovné, pobyt 
 
1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA o. s., J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava – Dubina,  
IČ 27015891, na projekt: „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. Judo Clubu Baník 
Ostrava o. s. v Ostravě – Přívoze, středisko Sarezy na Hrušovské ulici“.  
Účel použití: nájmy, pronájmy, provozní náklady 
 
FBC OSTRAVA, Motýlova 16, 713 00 Ostrava – Heřmanice, IČ 64628060, na projekt: 
„FATPIPE CUP 2011“.  
Účel použití: propagace, věcné ceny, tiskové služby 
 
Ostravě Chess o. s., Jurečkova 1165/6, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČ 27048802, 
na projekt: „Ostravská šachová škola“.  
Účel použití: nájem a služby, sportovní a spotřební materiál, odměny trenérům 
 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „DĚTIÁDA - 
olympiáda tradičních a netradičních sportovních disciplín – 8. ročník“.  
Účel použití: odměny a ceny 

 
ve výši 24 000,-- Kč 

 
Ostravskému muzeu, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava  
– Moravská Ostrava, IČ 00097594, na projekt: „Doprovodný program k muzejním expozicím  
pro děti a mládež“. 
Účel použití: spotřební materiál a propagace 

 
ve výši 25 000,-- Kč 

 
TS BEAT UP BRNO, Jakubské nám. 4, 602 00 Brno, IČ 26633884, na projekt: „BEAT UP 
street dance studio Ostrava – Celoroční činnost dětí a mládeže od 6 do 26 let“.  
Účel použití: elektrické energie 
 
ve výši 29 000,-- Kč 

 
Penguin´s ski clubu Ostrava, Balbínova 572, 725 29 Ostrava – Petřkovice, IČ 62348515,  
na projekt: „Celoroční sportovní a tělovýchovná činnost PSC Ostrava !!!“. 
Účel použití: nájmy a služby spojené s nájmem 
 
ve výši 30 000,-- Kč 

 
Společnosti senior, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt: „Aktivní 
stárnutí“. 
Účel použití: energie, nájem a služby 
  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/67 

„Basketbalovému centru mládeže Ostrava“, Cingrova 10, 710 00 Ostrava – Moravská Ostrava,  
IČ 75109603, na projekt: „Celoroční provoz Basketbalového centra mládeže Ostrava“. 
Účel použití: nájmy sportovišť 
 
Ostravě Chess o. s., Jurečkova 1165/6, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČ 27048802, 
na projekt v režimu de minimis: „Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2011“. 
Účel použití: pronájem a služby, propagační akce pronájmy, moderování, ozvučení, doprava, 
odměny účinkujícím 
 
„o. s. Fiducii“, ul. Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26642379, na projekt: „Dětské studio 
Fiducia 2011“./Účel použití: nájem včetně služeb, propagace, DPP, lektor, koordinátor, 
výtvarný materiál 
 
Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517,  
na projekt: „Klub ÁMOS – celoroční činnost“.  
Účel použití: spotřeba energie, nájem + služby 

 
ve výši 35 000,-- Kč 

 
„BLOK CENTRU o. s.“, sad J. Jabůrkové 967, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 22734082,  
na projekt v režimu de minimis: „OSTRAVA BOULDER CENTRUM“.  
Účel použití: pronájem zastřešené lezecké věže a odpružené podlahy 
 
Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, na pronájem: 
„Chemie na Slezskoostravském hradě 2011“.  
Účel použití: služby spojené s realizací, nájem a služby spojené s nájmem, osobní náklady 
 
Veslařskému klubu „Perun“, Na Náhonu 30, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 44941382, na projekt: 
„Zajištění celoročních sportovních aktivit se zaměřením na závodní veslování“.  
Účel použití: elektřina, uhlí a dřevo, vodné 

 
ve výši 40 000,-- Kč 

 
Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 71221654,  
na projekt: „Zachování chlapecké dětské a mládežnické házené v Moravské Ostravě a Přívoze 
 - vlastní mezinárodní turnaje v házené minižáků, mladších žáků, starších žáků, mladších 
a starších dorostenců o Pohár starosty a místostarosty městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz“.  
Účel použití: nájem haly, rozhodčí, ceny - poháry, diplomy 
 
Rodičovskému centru Chaloupka, Slavíčkova 14, 702 00 Ostrava, IČ 26678497, na projekt: 
„Pomáhejme sami sobě II. - jak se žije v mateřském centru 2011“. 
Účel použití: nájem a energie 
 
Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava,  
IČ 43965628, na projekt: „FOTBAL ANO – DROGY NE podpora mládežnické kopané“. 
Účel použití: pronájem sportovišť, provozní náklady, údržba travnaté plochy, účast na turnajích 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/67 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava,  
IČ 43965628, na projekt: „Celoroční zajištění provozu kuželny TJ Unie Hlubina“. 
Účel použití: energie, údržba, drobné opravy 

  
ve výši 44 000,-- Kč 

 
LK Baníku Ostrava, o. s., Hlubinská 20, 701 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 41032250,  
na projekt: „Zajištění činnosti oddílu LK Baník Ostrava o. s. - nájem tělocvičny v městském 
obvodě Moravská Ostrava a Přívoz“. 
Účel použití: nájem tělocvičny 

 
ve výši 50 000,-- Kč 

 
Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, IČ 
00576581, na projekt: „Podpora činnosti oddílu sportovní gymnastiky“.  
Účel použití: spotřeba plynu a tepla 
 
Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská tř. 48, 702 00 Moravská Ostrava,  
IČ 71221654, na projekt: „Zachování chlapecké dětské a mládežnické házené v Moravské 
Ostravě a Přívoze - pronájem sportovní haly SPŠ na Sokolské třídě v Ostravě pro tréninky, 
mistrovské zápasy a turnaje mládežnických družstev a družstva mužů oddílu házené TJ Sokol 
Ostrava“.  
Účel použití: pronájem haly 
 
TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži o. s., Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava  
- Přívoz, IČ 44938519, na projekt: „Činnost Centra pro volný čas a pomoc mládeži BVÚ v roce 
2011“. 
Účel použití: spotřeba energie 

 
ve výši 52 000,-- Kč 

 
Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, Muglinovská 2734, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 44739729, na projekt: „Zajištění provozu mládežnických oddílů kopané 
s účelem použití na sportovní vybavení“.  
Účel použití: základní sportovní vybavení, údržba hřiště, doprava družstev na turnaje 
 
b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2011 z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty 
jsou v  režimu podpory de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnuté podpoře 
de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
c) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových  
a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2011 níže uvedeným žadatelům 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

44/67 

KČT Moravská Ostrava, Nádražní 116, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 75014556,  
na projekt: „Horolezení dětí 2011“. 

 
Spolku vodáků Campanula, o. s., Nádražní 116, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 48804215,  
na projekt: „Oživlá řeka 2011“. 
 
KČT Moravská Ostrava, Nádražní 116, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 75014556,  
na projekt: „Naše cesta - 2011“. 
 
Pilates Ostrava o. s., Pětiletky 547/2, 713 00 Ostrava - Heřmanice, IČ 22854703, na projekt: 
Studio Pilates“. 
 
YMCE Ostrava - Poruba, Rošického 1064, 721 00 Ostrava - Svinov, IČ 26534037, na projekt: 
„TENSING CENTRUM 2011“. 
 
Tělovýchovné jednotě Mittal Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916,  
na projekt: „Zajištění realizace turnajů ve stolním tenise pro širokou veřejnost“. 
 
Tělovýchovné jednotě Mittal Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916,  
na projekt: „Zajištění startovného a dopravy na turnaje a soustředění“. 
 
Tělovýchovné jednotě Mittal Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916,  
na projekt: „Velká cena Ostravy s mezinárodní účastí“. 

 
 Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava II, Strmá 12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,  

IČ 70843325, na projekt: „Náborový turnaj mládeže v zápase ř. ř. a v. s. a SAMBO“. 
 

VK DHL, s. r. o., Hrušovská čp. 2953/15, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 25860542,  
na projekt: „Podpora celoroční činnosti volejbalového klubu, který dlouhodobě dosahuje 
vynikajících výsledků v nejvyšší mužské soutěži a který výrazným způsobem reprezentuje 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz“. 
 
Tělovýchovné jednotě Mittal Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916,  
na projekt: „Oblastní a zemské kolo Moravy a Slezska“. 

 
Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1,  
IČ 00576581 na projekt: „Opravy rozvodů vody v sociálních zařízeních a opravy tělocvičného 
nářadí a náčiní v Čapkově sokolovně“.  

 
Základní škole, Ostrava – Přívoz, Ibsenova 36, příspěvková organizace, Ibsenova 36,  
702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 64628213, na projekt: „Tvoříme pro radost“. 
 
Středisku volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Ostrčilova 
19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 75080559, na projekt: „CAPOEIRA – 
CELOROČNÍ PODPORA ČINOSTI BRAZILSKÉHO BOJOVÉHO UMĚNÍ“. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

45/67 

Moravskému sdružení tradičního Kung Fu Lok Yiu Wing Chun, B. Václavka 2783, 738 01 
Frýdek – Místek, IČ 27013791, na projekt: „KUNG FU PRO DĚTI 2011“. 
 

2) vydává  
 

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2011, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

 
3) ukládá  
 

a) předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 

Z: Tomáš Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 
 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T: 31. 5. 2011 
 
273/6/11 OŠV  M. č. 5/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout  
 

a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené pro rok 2011 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy 
o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 1. 10. 2009, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 
ve výši 5 000,-- Kč 
 
Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava – Zábřeh,  
IČ 66933579, na projekt: „Bez bariér poradenství“. 
Účel použití: spotřeba materiálu, služba celkem 
České unii neslyšících, oblastní organizace Ostrava, Vítkovická 11, 702 00 Ostrava 2, 
IČ 00675547, na projekt: „Volnočasové aktivity sluchově postižených“. 
Účel použití: ceny do soutěží 

 
České unii neslyšících, oblastní organizace Ostrava, Vítkovická 11, 702 00 Ostrava 2, 
IČ 00675547, na projekt: „Centrum sociálních služeb pro sluchově postižené“. 
Účel použití: DDHM, DDNM, osobní náklady 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

46/67 

Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Gajdošova 14, 702 00 Ostrava, IČ 63025582, na projekt: 
„Příprava na účast člena SKV Ostrava a reprezentanta ČR Jaroslava Hadravy na Mistrovství 
světa ve stolním tenise vozíčkářů ve Splitu (Chorvatsko) v roce 2011“.  
Účel použití: sportovní vybavení 

 
THeatru ludem, Česká republika, Ahepjukova 31, 702 00 Ostrava 1, IČ 27002144, na projekt: 
„Terapie loutkou 2011“. 
Účel použití: opravy a údržba 

 
ve výši 6 000,-- Kč 

 
Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizace Moravská Ostrava, 
Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: „Jednodenní zájezd“.  
Účel použití: doprava a čekací doba 
 
Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizace Moravská Ostrava, 
Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: „Zabezpečení činnosti 
organizace Svazu tělesně postižených v ČR, o. s., místní organizace Moravská Ostrava: 
permanentky na plavání a dobití permanentek na plavání, permanentky na divadelní představení 
a vstupenky, předplatné na koncerty Janáčkovy filharmonie Ostrava a vstupenky“. 
Účel použití: dobití čip. karet, předplatné do divadla, vstupenky do divadla, předplatné 
na koncerty 

 
ve výši 8 000,-- Kč 

 
Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Základní organizace nedoslýchavých Ostrava, Karla 
Pokorného 1299/31, 708 00 Ostrava, IČ 71190082, na projekt: „7 denní rekondiční pobyt 
s edukací sluchově postižených logopedkou“.  
Účel použití: mzdy a DPP 

 
ve výši 10 000,-- Kč 

 
Občanskému sdružení Vzájemné soužití, 30. dubna 3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,  
IČ 65497996, na projekt: „Bezplatné sociálně právní poradenství pro potřebné obyvatele 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“. /Účel použití: kancelářské potřeby 
 
Sportovnímu klubu SK Ostrava, Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina, IČ 66181178, na projekt: 
„Podpora činnosti Sportovního klubu SK Ostrava na rok 2011“. 
Účel použití: ochranné rukavice, galusky 
 
Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh,  
IČ 66933579, na projekt: „ALDIO – alternativní doprava imobilních osob“.  
Účel použití: osobní náklady 
 
Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava 
 - Zábřeh, IČ 66933579, na projekt: „VOZKA - Severomoravský magazín pro vozíčkáře a jejich 
přátele“.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

47/67 

Účel použití: tisk nákladu 
 
TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz,  
IČ 25863151, na projekt: „Plavání pro zrakově postižené občany“. 
Účel použití: pronájem bazénu 
 
TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz,  
IČ 25863151, na projekt: „Informační bulletin KONTAKT - zdroj informací pro zrakově 
postižené“.  
Účel použití: kancelářské potřeby, papír, toner, brazilský papír, poštovné 
 
Senior servisu, Keltičkova 46, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 26516802, na projekt: 
„Kurzy trénování paměti pro seniory“. 
Účel použití: kancelářské potřeby, tonery, software, literatura, školení trenérů paměti - vložné, 
školení trenérů paměti – cestovné, množení materiálů - služby 

 
ve výši 12 000,-- Kč 

 
Senior servisu, Keltičkova 46, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 26516802, na projekt: 
„Internetový klub seniorů“. 
Účel použití: kancelářské potřeby, software, školení práce s internetem, správa provozu 
počítačů 

 
ve výši 14 000,-- Kč 

 
TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz,  
IČ 25863151, na projekt: „Sociální služby pro osoby se zrakovým postižením“.  
Účel použití: spotřeba energie 

 
ve výši 15 000,-- Kč 

 
Mobilnímu hospicu Ondrášek, o. p. s., Horní 288/67, 700 30 Ostrava - Jih, IČ 26850176,  
na projekt: „Sociální poradna a poradna pro pozůstalé“. 
Účel použití: mzdové náklady, včetně zákonných odvodů 

 
ve výši 16 000,-- Kč 

 
ONKO – AMAZONKÁM, občanskému sdružení, Ostrčilova 19, 702 00 Ostrava,  
IČ 44941226, na projekt: „Zkvalitnění života onkologických pacientů a prevence rakoviny 
prsu“.  
Účel použití: OON 
 
ROSCE OSTRAVA region. org. Unie Roska v ČR, Markova 34, 700 30 Ostrava – Zábřeh,  
IČ 65469097, na projekt: „Rekondiční pobyt pro osoby s roztroušenou sklerózou mozkomišní“. 
Účel použití: strava a ubytování 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

48/67 

ve výši 20 000,-- Kč 
 

 Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s., městský výbor Ostrava, MV SPCCH, 
Nám. Sv. Čecha 10, 702 00 Ostrava, IČ 19010176, na projekt: „Program na podporu a prevenci 
zdraví seniorů a zdravotně postižených občanů“.  

 Účel použití: DPP 
 

 Sportovnímu klubu SK Ostrava, Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina, IČ 66181178, na projekt: 
„XIII. ro čník mezinárodního turnaje v ragby vozíčkářů OV CUP 2011“.  

 Účel použití: ubytování, strava, oprava vozíků 
 
Asociaci TRIGON, Skautská 1045, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 27027686, na projekt: 
„Bydlíme! 2011“. 

 Účel použití: DPP, cestovné, doprava, opravy a udržování 
 

FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt: 
„Podpora činnosti Centra náhradní rodinné péče“. 

 Účel použití: nájemné včetně služeb, služby  
 
ve výši 21 000,-- Kč 

 
Římskokatolické farnosti Ostrava – Přívoz, náměstí Svatopluka Čecha 507/5, 702 00 Ostrava, 
Přívoz, IČ 45210560, na projekt: „Lk 9, 13a“. 

 Účel použití: potraviny 
 

ve výši 30 000,-- Kč 
 
České společnosti pro duševní zdraví, pobočka Ostrava, Nádražní 365/196, 702 00 Ostrava,  
IČ 15503950, na projekt: „Dáte nám šanci?“.  
Účel použití: spotřebované nákupy, služby 
 
ve výši 39 000,-- Kč 

 
Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517,  
na projekt: „SPOLEČNÉ VÍKENDOVÉ POBYTY“.  
Účel použití: nájemné, doprava, DPP, materiál, kancelářské potřeby 
ve výši 40 000,-- Kč 

 
Středisku rané péče SPRP Ostrava, Nádražní 694/80, 702 00 Ostrava 2, Moravská Ostrava,  
IČ 75095017, na projekt: „Raná péče pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením 
či ohrožením“. 
Účel použití: mzdové náklady 
 
Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Gajdošova 14, 702 00 Ostrava, IČ 63025582, na projekt: 
„Podpora činnosti Sportovního klubu vozíčkářů Ostrava v roce 2011“.  
Účel použití: spotřeba materiálu, sportovní vybavení, pronájem sportoviště, služby – provoz 
webových stránek, dohody o provedení práce 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

49/67 

FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt: 
„Mediační centrum pro rodinné a občanskoprávní spory v Ostravě“. 

 Účel použití: osobní náklady celkem (mzdy) 
 
Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. s., Bieblova 3, 702 00 Ostrava,  
IČ 26593548, na projekt: „Osobní asistence“.  

 Účel použití: spotřebované nákupy, služby, osobní náklady 
 

ve výši 90 000,-- Kč 
 

 Krizovému centru Ostrava, o. s., Nádražní 196, 702 00 Ostrava, IČ 22735283, na projekt: 
„Krizové centrum Ostrava“.  

 Účel použití: spotřeba materiálu, služby celkem 
 

ve výši 92 000,-- Kč 
 

 Armádě spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ 40613411, na projekt: „Armáda 
spásy, Prevence bezdomovectví “.  
Účel použití: DDHM, kancelářské potřeby, drogerie, ochranné pracovní pomůcky, opravy  
a udržovací práce, spoje, vzdělávání, odvoz odpadů - úklid, mzdové náklady, zákonné pojištění 
 
b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních 
podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2011 níže uvedeným žadatelům 

 
Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Gajdošova 14, 702 00 Ostrava, IČ 63025582, na projekt: 
„17. ročník Mistrovství ČR jednotlivců a dvoučlenných družstev ve stolním tenise vozíčkářů“.  

  
 Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Gajdošova 14, 702 00 Ostrava, IČ 63025582, na projekt: 

„Rekondiční pobyt pro tělesně postižené se zaměřením na zlepšení celkové tělesné kondice“.  
 
 FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt: 

„Podpora sociálně ohrožených dětí a rodin s dětmi na území města Ostravy“. 
 

Podaným rukou, o. s. – Projekt OsA Frýdek – Místek, Zborovská 465, 738 01 Frýdek – Místek,  
IČ 70632596, na projekt: „Pečovatelská služba v rodinách“. 

/ Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizace Moravská Ostrava,  
Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: „Seminář pro tělesně 
postižené motoristy“.  
TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz,  
IČ 25863151, na projekt: „Výuka cizích jazyků“.  

     / Diakonii ČCE - středisku v Ostravě, Syllabova 1278/19, 
703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 41035526, na projekt: „Pečovatelská služba v rodinách“. 

 
 Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. s., Bieblova 3, 702 00 Ostrava,  

IČ 26593548, na projekt: „Sociálně aktivační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením“.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

50/67 

 
FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt: 
„Standardy kvality – lépe podporovaní pracovníci = lépe podporovaní klienti“. 

 
c)  o vyřazení BESKYDU DZR, o. p. s., Hlavní 2326, 738 01 Frýdek – Místek, IČ 28618530, 

projektu: „Podzim života s chronickým duševním onemocněním“. 
 

2) vydává  
 

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2011, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

 
3) ukládá  
 

a) předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 

Z: Tomáš Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 
 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T: 31. 5. 2011 
 
274/6/11 OŠV  M. č. 5/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje  
 

zastupitelstvu městského obvodu schválit 
 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 
organizace, IČ 75027305, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 
organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 
organizace, IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 
organizace, IČ 75027330, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

51/67 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 66739721, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 6 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 
organizace, IČ 63029049, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 8 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace,  
IČ 75027356, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 9 předloženého 
materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové organizace,  
IČ 75027364, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace,  
IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 11 předloženého 
materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové organizace,  
IČ 70934002, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 12 předloženého 
materiálu 

 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: Tomáš Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 
 
275/6/11 OŠV  M. č. 5/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje  
 

zastupitelstvu městského obvodu schválit 
 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové organizace,  
IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

52/67 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 70933901, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Kounicova 2, příspěvkové organizace,  
IČ 70933952, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace,  
IČ 61989061, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 
organizace, IČ 70933979, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, 
příspěvkové organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 8 předloženého materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy waldorfské Ostrava, příspěvkové organizace,  
IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 9 předloženého 
materiálu 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace,  
IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 
 
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Centra kultury vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 
organizace, IČ 68917066, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 11 
předloženého materiálu 

 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bod 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Tomáš Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

53/67 

276/6/11 OŠV  M. č. 5/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
bere na v ědomí  
 
informaci o školských radách při základních školách, volební řád pro volbu členů školské rady 
ze dne 22. 9. 2005, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a zřizovací listinu školské rady, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
277/6/11 OŠV  M. č. 5/7 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí 
 

oznámení Olgy Čechové, ředitelky Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková 
organizace, IČ 75027364, o vzdání se funkce ředitelky školy k 31. 8. 2011, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 
 

o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, 
příspěvková organizace, IČ 75027364,  

 
3) schvaluje 
 

text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 
Šafaříkova 9, příspěvková organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

 
4) ukládá 

 
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T: 28. 2. 2011 
 

278/6/11 OŠV  M. č. 5/8 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí 
 

zápis a usnesení komise školství ze dne 17. 1. 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 
2) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 
 

a) o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

54/67 

Centru kultury a vzd ělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, 
Sokolská třída 26, 702 00 Ostrava, IČ 68917066, na projekty: 
„Vzdělávací animační programy – Hravé vyučování v galerii“ ve výši 63 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027305, na projekty: 
„Barevná školka – Žijeme spolu“ ve výši 6 000,-- Kč 
„Poznáváme a chráníme svět“ ve výši 8 000,-- Kč 
„Spolu to dokážeme lépe“ ve výši 8 000,-- Kč 
„HURÁ DO ŠKOLY“ ve výši 5 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027313, na projekty: 
„Uspávání broučků“ ve výši 2 500,-- Kč 
„Pasování na školáky“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Velikonoční krasličení – III.“ ve výši 2 000,-- Kč 
„Celé Česko čte dětem“ ve výši 2 000,-- Kč 
„Sportujeme s Dvořáčkem – III.“ ve výši 5 000,-- Kč 
„My se vody nebojíme“ ve výši 7 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70934011, na projekty: 
„Branou do historie“ ve výši 14 800,-- Kč 
„Procházení branou“ ve výši 5 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027330, 
na projekty: 
„Angli čtina pro děti“ ve výši 8 000,-- Kč 
„Děti – MŠ – rodiče“ ve výši 10 000,-- Kč 
„Táto, mámo, těšíme se do školy“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Velikonoční dílna“ ve výši 6 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 66739721, na projekty: 
„Mámo, táto pojď si hrát“ ve výši 8 000,-- Kč 
„Zahradní slavnost“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Hodně sportu dětem“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Kniha je náš kamarád“ ve výši 10 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 63029049, na projekty: 
„Den země“ ve výši 13 000,-- Kč 
„My se školy nebojíme, my se na ni připravíme“ ve výši 8 000,-- Kč 
„Noc skřítka Podzimníčka“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Mateřská škola podporující zdraví“ ve výši 8 000,-- Kč 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

55/67 

Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027348, na projekty: 
„Z pohádky do pohádky“ ve výši 8 000,-- Kč 
„Podzimní olympiáda“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Předškoláček“ ve výši 5 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027356, 
na projekty: 
„Uspávání broučků“ ve výši 4 500,-- Kč 
„Jarní - velikonoční aranžmá“ ve výši 5 700,-- Kč 
„Pasování školáků 2011“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Vánoční aranžmá“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Slunce dětem“ ve výši 10 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027364, 
na projekty: 
„Malí cestovatelé – s batohem na zádech za dobrodružstvím a poznáním“ ve výši 13 500,-- 
Kč 
„Škola volá“ ve výši 7 500,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 66934885, 
na projekty: 
„První olympiáda přívozských mateřských škol“ ve výši 15 000,-- Kč 
„Barevné korálky“ ve výši  8 000,-- Kč 
 
Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70934002, na projekt: 
„Kmen veselých indiánů“ ve výši 28 000,-- Kč 
 
Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 61989088, 
na projekty: 
„Rozvíjení tvořivosti s keramikou“ ve výši 6 000,-- Kč 
„Anglický desetiboj“ ve výši 7 000,-- Kč 
„Dovedné ruce“ ve výši 5 000,-- Kč 
„I na nás záleží, jaká bude budoucnost“ ve výši 5 000,-- Kč 
„I naše děti zvládnou zachránit lidský život“ ve výši 5 000,-- Kč 
 
Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70933901, 
na projekt: 
„Volnočasové aktivity“ ve výši 41 000,-- Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

56/67 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70933928, na projekty: 
„Celoroční činnost DPS Melodie“ ve výši 20 000,-- Kč 
„Škola hrou formou aplikované vědy“ ve výši 30 000,-- Kč 
 
Základní škole Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70933952, 
na projekty: 
„Sportovní hry“ ve výši 22 500,-- Kč 
„Kounický škrpál“ ve výši 16 000,-- Kč 
 
Základní škole Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, 728 13 Ostrava, 
IČ 61989061, 
na projekty: 
„Netradiční výtvarné techniky“ ve výši 10 000,-- Kč 
„Keramické kroužky“ ve výši 10 000,-- Kč 
„Sportovní kroužek“ ve výši 9 500,-- Kč 
„Dramatický kroužek“ ve výši 11 700,-- Kč 
„Hra na zobcovou flétnu“ ve výši 12 000,-- Kč 
 
Základní škole Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70933979, 
na projekty: 
„Česká a romská kultura dětem“ ve výši 6 200,-- Kč 
„Barevná škola XIII.“ ve výši 7 000,-- Kč 
„Školní parlament“ ve výši 15 000,-- Kč 
„Mámo, táto, jsem šikulka!“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Vraťme děti ke knize“ ve výši 10 000,-- Kč 
„Barevná družina V.“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Kdo si hraje, nezlobí V.“ ve výši 5 000,-- Kč 
„Malý zdravotník IV.“ ve výši 1 500,-- Kč 
 
Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, 
702 00 Ostrava, IČ 61989037, na projekty: 
„Ostrčilka's Underground“ – anglicky mluvící země ve školním metru“ ve výši 12 000,-- Kč 
„Moje první školička – přípravný kurz pro předškoláky“ ve výši 10 000,-- Kč 
„Česko – anglický zeměpisný slovník s praktickými cvičeními“ ve výši  27 000,-- Kč 
„M ěsto nebo vesnice, všude žijí děti, které si chtějí hrát“ ve výši 15 000,-- Kč 
„PéHáBéHá aneb páťácké hry bez hranic“ ve výši 14 500,-- Kč 
 
Základní škole waldorfské Ostrava, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70933944, 
na projekty: 
„Olympijské hry waldorfských škol“ ve výši 10 500,-- Kč 
„Nenudím se, rozvíjím se“ ve výši 10 000,-- Kč 
„Tvůrčí odpoledne s rodiči a žáky“ ve výši 5 000,-- Kč, 
„Badminton – návrat tradiční hry i“ ve výši 15 000,-- Kč 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

57/67 

„Seznamte se s námi“ ve výši 20 000,-- Kč 
 
Základní škole Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70933987, na projekty: 
„Stop nudě“ ve výši 26 100,-- Kč 
„Školní časopis“ 25 000,-- Kč 

 
b) o neposkytnutí účelových neinvestičních příspěvků 

 
Centru kultury a vzd ělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Sokolská 
třída 26, 702 00 Ostrava, IČ 68917066, na projekty: 
„Pyramida pomoci“ 
„XII. ro čník Queer filmového festivalu Mezipatra“ 
 
Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027313, na projekty: 
„Mámo, táto pojď si hrát“ 
„Na výpravě za dinosaury“ 
„Na silnici bezpečně“ 
 
Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027330, na projekt: 
„Chceme se tak trochu bát, s mámou, tátou tancovat – Mikulášská nadílka“  
 
Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 66739721, na projekt: 
„České Vánoce“ 
Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 75027356, 
na projekty: 
„Podzimní aranžmá – aranžování věnců“ 
„Vánoční koncert“ 
 
Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 61989088, 
na projekt: 
„Výstavy v Galerii Na chodbě“  
 
Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70933928, na projekty: 
„Keramika pro všechny žáky školy“ 
„Školní kouzelná zahrádka“ 
 
Základní škole Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 61989061, na projekty: 
„Rozšíření vybavení počítačové učebny pro potřeby kroužků 1. stupně“  
„Výtvarný kroužek“ 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

58/67 

„Barevná učebna výtvarné výchovy“ 
 
Základní škole Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 70933979, na projekty: 
„Člověk není číslo – vzdělávání o holocaustu, výchova proti rasismu a k toleranci 
a multikulturní společnosti – návštěva Terezína“ 
„Školní metodik prevence“ 
„Jazyk = vstupenka do světa“ 
„Dopravní kroužky“ 
„Den země 2011 – Třídíš, třídím, třídíme!“ 
„Akce, svátky, tradice“ 
„Kniha a ilustrátor“ 
 

c) uložit 
 

ředitelům mateřských škol, základních škol a Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, použít krácené finanční prostředky na úhradu realizace projektů dle svého uvážení, 
s výjimkou úhrady občerstvení, nábytku, kostýmu pro učitelku, odměny pro pedagogy 
a autobusy – s výjimkou projektů, které byly odsouhlaseny celé, včetně dopravy,  
které se hradit nemohou a realizovat vybrané aktivity dle bodu 2a) tohoto usnesení, 
předložených projektů a předložit vyúčtování k 31. 12. 2011 

 
3) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 
Z: Tomáš Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 
 

279/6/11 OŠV  M. č. 5/9 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  
 

žádost Církevní základní školy a mateřské školy Přemysla Pittra, se sídlem Jungmannova 3, 
702 51 Ostrava, IČ 00850381, o souhlas se zvýšením kapacity žáků školy v souladu s § 149 
odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb.,  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) souhlasí  
 

s navýšením kapacity žáků Církevní základní školy a mateřské školy Přemysla Pittra, se sídlem 
Jungmannova 3, 702 51 Ostrava, IČ 00850381, a to z počtu 300 na 330 žáků, a to v souladu 
s § 149, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

59/67 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit    T: 28. 2. 2011 

 
280/6/11 OŠV  M. č. 5/10 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí 
 

a) dílčí informaci o školním stravování zabezpečované firmou Sodexo – zařízení školního 
stravování s.r.o., Základní školou a mateřskou školou Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková 
organizace a Základní školou Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace dle důvodové 
zprávy  

 
b) přehled navařených obědů firmou Sodexo – zařízení školního stravování s.r.o. v letech 2008 

– 2010, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
c) přehled finančních prostředků firmy Sodexo – zařízení školního stravování s.r.o. 

za odebrané obědy v letech 2008 – 2010, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
d) přehled cen stravenek Sodexo – zařízení školního stravování s.r.o., Základní školy 

a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace a Základní školy Ostrava, 
Matiční 5, příspěvková organizace, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
281/6/11 OŠV  M. č. 5/11 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  

 
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí peněžitého daru na 
provoz soukromé pěvecké školy pro školní rok 2010/2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  
 

2) rozhodla  
   

 poskytnout peněžitý dar //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na provoz 
soukromé pěvecké školy pro školní rok 2010/2011, a to na honorář profesionálního klavíristy za 
hudební doprovod při zkouškách, na závěrečném koncertě školy  
a nákup hudebnin ve výši 8 000,-- Kč a uzavřít darovací smlouvu s  /////////////////, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) zmocňuje  
 
 místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

60/67 

4) ukládá  
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T: 4. 3. 2011 

 
282/6/11 OŠV  M. č. 5/12 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  

 
žádost společnosti PaS de Theatre s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava,  
IČ 27825558, o poskytnutí peněžitého daru na realizaci festivalu Shakespearovské slavnosti 
v Ostravě 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 

2) doporu čuje 
 
zastupitelstvu městského obvodu neposkytnout  
 
peněžitý dar společnosti PaS de Theatre s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, Moravská 
Ostrava, IČ 27825558, na realizaci festivalu Shakespearovské slavnosti v Ostravě 2011  

 
3) ukládá  

 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Tomáš  Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 
 

283/6/11 OŠV  M. č. 5/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  

 
žádost Svatováclavského hudebního festivalu, o. s., Šmeralova 6, 702 00 Moravská Ostrava,  
IČ 26632578, o poskytnutí peněžitého daru na realizaci VIII. ročníku Svatováclavského 
hudebního festivalu 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 
2) doporu čuje  

 
zastupitelstvu městského obvodu poskytnout  
 
peněžitý dar Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o. s., Šmeralova 6, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČ 26632578, na realizaci VIII. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu 2011 
ve výši 100 000,-- Kč a uzavřít darovací smlouvu s občanským sdružením Svatováclavský 
hudební festival, o. s., ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou 
současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) 
č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

61/67 

3) ukládá  
 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Tomáš  Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 

 
284/6/11 OŠV  M. č. 5/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  

 
žádost Obce architektů, Revoluční 23, 118 45 Praha 1 – Staré Město, IČ 00469513,  
na uspořádání festivalu architektury ARCHITEKTURA OSTRAVA 2011, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

 
2) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu neposkytnout  
 
peněžitý dar Obci architektů, Revoluční 23, 118 45 Praha 1 – Staré Město,  
IČ 00496513, na uspořádání festivalu architektury ARCHITEKTURA OSTRAVA 2011 
 

3) ukládá  
 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Tomáš  Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 
 

285/6/11 OŠV  M. č. 5/15 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  

 
žádost Ostravské univerzity v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987,  
o poskytnutí peněžitého daru na projekt Literatura a současný svět: dílna francouzsko – českého 
literárního překladu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 

2) rozhodla  
 
poskytnout peněžitý dar Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava,  
IČ 61988987, na projekt Literatura a současný svět: dílna francouzsko – českého literárního 
překladu, a to na pronájem prostor a zajištění filmové projekce v Minikino kavárně a dále  
na prezentační a doprovodné akce ve výši 20 000,-- Kč a uzavřít darovací smlouvu s Ostravskou 
univerzitou v Ostravě, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

62/67 

3) zmocňuje  
 
 místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
 
4) ukládá  

 
realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T: 4. 3. 2011 

 
286/6/11 OŠV  M. č. 5/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  
 

žádost společnosti RWR s.r.o., Vřesová 530, 742 85 Vřesina, IČ 27793460, o finanční podporu  
na realizaci tenisového turnaje Prosperita Open 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

 
2) doporu čuje  

 
zastupitelstvu městského obvodu neposkytnout 
 
peněžitý dar společnosti RWR s.r.o., Vřesová 530, 742 85 Vřesina, IČ 27793460, na realizaci 
tenisového turnaje Prosperita Open 2011 

 
3) ukládá  
 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 
Z: Tomáš Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 

 
287/6/11 OŠV  M. č. 5/17 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  

 
 žádost společnosti Czech Architecture Week, s.r.o., Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1,  

IČ 27872688, o poskytnutí peněžitého daru na uspořádání 3. ročníku festivalu Architecture 
Week Ostrava 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 

2) doporu čuje  
 
zastupitelstvu městského obvodu poskytnout  
 
peněžitý dar společnosti Czech Architecture Week, s.r.o., Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 
Praha 1, IČ 27872688, na uspořádání 3. ročníku festivalu Architecture Week Ostrava 2011, 
ve výši 80 000,-- Kč a uzavřít darovací smlouvu s Obcí architektů, ve znění přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

63/67 

předloženého materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory 
de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 
87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 
dne 28. 12. 2006  

 
3) ukládá  

 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: Tomáš  Kuřec, místostarosta T: 2. 3. 2011 
 
288/6/11 OŠV  M. č. 5/18 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  

 
žádost „Sportovního klubu thajského boxu HAMR GYM“, J. Kotase 5, 700 30 Ostrava 3,  
IČ 26539276, o poskytnutí peněžitého daru na realizaci projektu „Galavečer Hamr night“, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 

2) rozhodla  
 
poskytnout peněžitý dar „Sportovnímu klubu thajského boxu HAMR GYM“, J. Kotase 5,  
700 30 Ostrava 3, IČ 26539276, na realizaci projektu „Galavečer Hamr night“, a to na úhradu 
nákladů spojených s jeho pořádáním ve výši 20 000,-- Kč a uzavřít darovací smlouvu 
se „Sportovním klubem thajského boxu HAMR GYM“, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis  
ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 
Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 
dne 28. 12. 2006  

 
3) zmocňuje  
 

místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
 
4) ukládá  

 
realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T: 4. 3. 2011 
 
289/6/11 OŠV  M. č. 5/19 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí  
 

informaci o termínu konání zápisu do mateřských škol v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz v roce 2011, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

64/67 

2) souhlasí  
 

s termínem konání zápisu do mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz ve dnech 5. 4. 2011 v době pro podání žádostí 
o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání od 8:00 hodin do 16:00 hodin a 6. 4. 2011 v době 
pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání od 8:00 hodin do 14:00 hodin, 
v místě jednotlivých mateřských škol 
 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit    T: 28. 2. 2011 

 
290/6/11 OVV  M. č. 7/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) schvaluje 
 

s účinností od 18. 2. 2011 Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní období roku 2011 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T: 28. 2. 2011 

 
291/6/11 OVV  M. č. 7/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) schvaluje 

 
výroční zprávu za rok 2010 o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) ukládá 

 
realizovat bod 1) tohoto usnesení  
 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T: 24. 2. 2011 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

65/67 

292/6/11 OVV  M. č. 7/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

o vyřazení majetku v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy předloženého materiálu  
 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T: 28. 2. 2011 

 
293/6/11 OVV  M. č. 7/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

o prodeji SIM karty dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T: 28. 2. 2011 

 
294/6/11 OVV  M. č. 7/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
schvaluje 
 
návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, které 
se uskuteční dne 2. března 2011 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
295/6/11 OVV  M. č. 7/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 

 
s účinností od 1. 3. 2011 přiznat zaměstnancům zařazeným na pracovních pozicích uvedených 
v důvodové zprávě příspěvek na úhradu nákladů za telefonní hovory realizované z jejich 
soukromých mobilních telefonů pro pracovní účely ve výši 450,- Kč měsíčně za podmínky, že 
nejsou vybaveni služebními mobilními telefony. Toto rozhodnutí nahrazuje dnem své účinnosti 
usnesení rady městského obvodu č. 2079/30/08 ze dne 1. 7. 2008 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

66/67 

2) ukládá 
  
realizovat bod 1) tohoto usnesení  
 
Z: tajemnice úřadu T: 28. 2. 2011 

 
296/6/11 OVV  M. č. 7/7 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) schvaluje 

 
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v dubnu, květnu a červnu roku 2011 
 
zastupitelstvo m ěstského obvodu  
2. června 2011 

 
rada m ěstského obvodu 
07. dubna 2011 
21. dubna 2011 
05. května 2011 
19. května 2011 
09. června 2011 
23. června 2011 

      
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T: 28. 2. 2011 
 

297/6/11  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
doporu čuje  
 
jmenovat Ing. Jana Krsičku do funkce člena bytové komise Svazu měst a obcí České republiky 

 
*** 

 
Materiál projednaný radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz bez přijatého usnesení: 
 
Materiál č. 4/18 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Porážková). 
 
Materiál č. 4/14 Návrh na využití věcného práva předkupního ke spoluvlastnickému podílu na nebytové 
jednotce č. 3057/901 v domě č. p. 3057 Poděbradova 63 včetně podílu na společných částech domu 
a pozemku parc. č. 1347/2 v k. ú. Moravská Ostrava. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

67/67 

Materiál č. 4/32 Informace a návrh ke koupi nemovitostí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalit 
ul. Válcovní). 
 

*** 
 


